Njésia ekonomike: SHOQERIA "FIDALBA" SHPK
Té dhéna idenifikuese: NIPT: L01718023B
Adresa: XHAFZOTA]J, DURRES

Tregtimi me shumice apo pakice, i materialeve te hekurit dhe
jo hekuri, baker, alumin, zink, magnez, plumb, nikel dhe te

Obijekti i aktivitetit: ngjashem si dhe produkte apo nenprodukte gjysem te
perpunuar, skrap, dhe materiale mbetjesh metalike dhe jo
metalike

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

DHE

SHENIMET SHPJEGUESE

Periudha Kontabél:  01/01/2019 - 31/12/2019

Monedha e paragitjes: (té shprehura né LEKE)

Shkalla e rrumbullakimit: deri né njéshen mé té afért

Data e bilancii: 30{07{2020

Drejtuesit e njésisé ekonomike kané vlerésuar mundésing pér vazhdimésiné e aktivitetit dhe
deklarojné se veprimtaria ekonomike e saj do t& ket vijimési dhe se nuk ka né plan apo ta keté té
nevojshme ta ndérpresé aktivitetin edhe pér 12 muaj pas késaj date.

Administratori

ELMAN ABULE /

157017180




SHOQERIA "FIDALBA" SHPK
NIPT: L01718023B

Pasqyra e Pozicionit Financiar (BILANCI KONTABEL)
Periudha Kontabél: 01/01/2019 - 31/12/2019

(té shprehura né LEKE)

Nr. AKTIVET

Shenime

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor
2019

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor
2018

Ndryshimi +/

Aktivet afatshkurtra

1 Mjetet monetare

(385,438)

393,855

(779,293)

2 Investime:

2.1 |Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2.2 |Aksionet e veta

2.3 | Té tjera financiare

3 |Té drejta té arkétueshme:

21,035,920

19,901,512

1,134,408

3.1 | Nga aktiviteti i shfrytézimit

5.1

360,000

360,000

3.2 | Nga njésité ekonomike brenda grupit

3.3 [Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5.2

10,725,990

9,873,600

852,390

3.4 |Té tjera

5.3

9,949,930

9,667,912

282,018

3.5 |Kapital i nénshkruar i papaguar

4 |Inventarét:

4.1 |Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

4.2 |Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

4.3 |Produkte té gatshme

4.4 |Malira

4.5 |Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

4.6 |AAGJIM té mbajtura pér shitje

4.7 |Parapagime pér inventar

5 |Shpenzime té shtyra

5,534,669

5,534,669

6 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra (1+2+3+4+5+6)

26,185,151

25,830,036 I

355,115

Aktive afatgjata

1 Aktive financiare:

38,775,980

40,437,240

(1,661,260)

1.1 [Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

7.1

38,750,980

40,412,240

(1,661,260)

1.2 | Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

1.3 | Tituj pronésie né njésité ku ka interesa pjesémarrése

7.2

25,000

25,000

1.4 |Tituj t& huadhénies né njésité ku ka interesa pjesémarrése

1.5 |Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

1.6 | Tituj té tjeré té huadhénies

2 |Aktivet materiale:

7,692,007

7,692,007

2.1 | Toka dhe ndértesa

4,004,000

4,004,000

2.2 {Impiante dhe makineri

3,688,007

3,688,007

2.3 | Té tjera Instalime dhe pajisje

2.4 |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

@ || ®| ™|

3 |Aktive Biologijike

4 | Aktive jo materiale:

4.1 |Koncesione, patenta, ligenca, marka & té drejta té ngjiashme

4.2 |Emrii Miré

4.3 |Parapagime pér AAUM

5 IAktive tatimore té shtyra

[

lAktive totale afatgjata (1+2+3+4+5)

46,467,987 |

48,129,247 |

(1,661,260)

| AKTIVE TOTALE (1+11)

72,653,138 |

73,959,283 |

(1,306,145)

Pasqyra e vecante e pozicionit financiar duhet lexuar se bashku me
shenimet, te cilat jane pjese perberese e ketyre Pasqyrave Financiare
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SHOQERIA "FIDALBA" SHPK
NIPT: L01718023B

Pasqyra e Pozicionit Financiar (BILANCI KONTABEL)
Periudha Kontabél: 01/01/2019 - 31/12/2019

(t& shprehura né LEKE)

Nr. DETYRIME DHE KAPITALI

Shenime

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor
2019

Viti i mbyllur mé
31 Dhjetor
2018

Ndryshimi +/

1 Detyrime afatshkurtra:

194,352

2,514,025

(2,319,673)

1.1 | Titujt e huamarrjes

1.2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

1.3 |Arkétime né avancé pér porosi

1.4 | Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

9.1

19,053

220,949

(201,896)

1.5 |Déftesa té pagueshme

1.6 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

1.7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesém.

1.8 | Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sig.shogérore

9.2

167,287

2,285,011

(2,117,724)

1.9 |Té pagueshme pér detyrimet tatimore

9.3

8,012

8,065

53)

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra (1+2+3+4)

194,352

2,514,025

(2,319,673)

1 Detyrime afatgjata:

78,030,953

71,587,857

6,443,096

1.1 | Titujt e huamarrjes

1.2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

1.3 |Arkétimet né avancé pér porosi

1.4 | Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

1.5 |Déftesa té pagueshme

1.6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

9.4

77,030,953

71,587,857

5,443,096

1.7 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesém.

1.8 |Té tjera té pagueshme

9.5

1,000,000

1,000,000

2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

3 |Té ardhura té shtyra

4 Provizione:

4.1 | Provizione pér pensionet

4.2 |Provizione té tjiera

5 Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata (1+2+3+4+5)

78,030,953

71,587,857

6,443,096

Detyrime totale (1+11)

78,225,305

74,101,882

4,123,423

HE

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

10

4,000,000

4,000,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

W (N =

Rezerva té tjera:

4.1 |1. Rezerva ligjore

2. Rezerva statutore

4.3 |3. Rezerva té tjera

5 Fitimi i pashpérndaré

10

(4,142,599)

(2,361,998)

(1,780,601)

6 Fitim / Humbja e Vitit

10

(5,429,568)

(1,780,601)

(3,648,967)

Totali i Kapitalit (1+2+3+4+5+6)

(5,572,167)

(142,599)

(5,429,568)

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

72,653,138

73,959,283

(1,306,145)

Pasqyra e vecante e pozicionit financiar duhet lexuar se bashku me
shenimet, te cilat jane pjese perberese e ketyre Pasqyrave Financiare
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SHOQERIA "FIDALBA" SHPK
NIPT: LO1718023B

Pasqgyra e Performancés (Té ardhurat dhe shpenzimet sipas natyrés)
Periudha Kontabél: 01/01/2019 - 31/12/2019

(t& shprehura né LEKE)

Viti i mbyllur mé|Viti i mbyllur mé Ndrvshimi
Nr. Pershkrimi Shenime | 31 Dhjetor 31 Dhjetor rZ/s i
2019 2018
. 1 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit -
2 Ndryshimi né produktet e gatshme dhe prodhimit né proces -
3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar -
4 Té ardhura té tjera té shfrytézimit -
. 1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme: (4,466,885) (1,343,696)| (3,123,189)
1.1 _|Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -
1.2 | Té tjera shpenzime 11 (4,466,885) (1,343,696)| (3,123,189)
2 Shpenzime té personelit: 12 (1,215,804) (632,569) (583,235)
2.1 |Paga dhe shpérblime 12 (1,041,816) (572,895) (468,921)
2.2 |Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore 12 (173,988) (59,674) (114,314)
3 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -
5 Shpenzime té tjera shfrytézimi 13 (71,219) (8,723) (62,496)
1l Té ardhura té tjera: - - -
3.1 |Té€ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -
3.2 |Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata -
3.3 |Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme -
Zhvleré&simi i aktiveve & investimeve financiare t& mbajtura si aktive
V. afatshkurtra =
V. Shpenzime financiare: 42,322 (108,297) 150,619
5.1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 14.1 42322 (108,297) 150,619
5.2 |Shpenzime té tjera financiare =
VL. Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet -
VIL. Fitimi/Humbja para tatimit (I-ll+1l1-IV-V+VI) (5,711,586) (2,093,285)| (3,618,301)
VIII. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin: 282,018 312,684 (30,666)
8.1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 15 282,018 312,684 (30,666)
8.2 | Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré - - -
8.3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve - - -
IX. Fitimi/Humbija e vitit (VII-VIII) (5,429,568) (1,780,601)| (3,648,967)
Shenim: Kur shumat paraqiten me shenjen - (minus), ato nenkuptojne se Jjane shpenzime/ humbje.
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Fitimi/Humbja e vitit (5,429,568) (1,780,601)
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin - -
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin - -
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése: (5,429,568) (1,780,601)

Pasqyra e vecante e performances duhet lexuar se bashku me
shenimet, te cilat jane pjese perberese e ketyre Pasqyrave Financiare

Administratori
ELMAN ABULE
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SHOQERIA "FIDALBA" SHPK
NIPT: L01718023B
Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Periudha Kontabél:

(té shprehura né LEKE)
01/01/2019 - 31/12/2019

Pérshkrimi

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé

. 31 Dhjetor 31 Dhjetor
I. |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2019 2018
- |Fitim / Humbja e vitit (5,429,568) (1,780,601)
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 1,780,601 -
- |Shpenzimet financiare jomonetare 2,062,619 312,684
- |Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar (282,018) (312,684)
- |Shpenzime konsumi dhe amortizimi = =
- |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale = =
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: - -
- |Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit: 2,989,015 39,371,143
- |Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera (1,134,408) (18,344,346)
- |Reénie/(rritje) né inventaré = =
- |Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 6,241,147 57,261,928
- |Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit ) (2,117,724) 453,561
Mjete monetare neto nga/ pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit (659,952) 37,590,543
Il. |Fluksii Mjeteve Monetare nga/pérdorur né aktivitetin e investimit
- |Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
- |Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
- |Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale - -
- |Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - -
- |Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 1,661,260 (37,261,715)
- |Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
- |Dividenté té arkétuar - -
Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e investimit 1,661,260 (37,261,715)
1. |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/pérdorur né aktivitetin e financimit
- |Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar = =
- |Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
- |Hua té arkétuara (1,780,601)
- |Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
- |Riblerje e aksioneve té veta
- |Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
- |Pagesa e huave
- |Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
- |Interes i paguar
- |Dividendé té paguar - -
Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e financimit (1,780,601) -
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare (779,293) 328,828
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 393,855 65,027
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor (385,438) 393,855
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Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare individuale per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 (shumat ne Leke)

SHENIMET SHPJEGUESE

1 Informacion i pergjithshem
Shogqéria “FIDALBA" SHPK éshté themeluar mé 13/05/2010 si shoqéri me pérgjegjési té& kufizuar me ortaké té vetdm z. Elman Abule dhe
zhvillon aktivitet né fushén e tregtimit me shumice apo pakice, i materialeve te hekurit dhe jo hekuri, baker, alumin, zink, magnez, plumb,
nikel dhe te ngjashem si dhe produkte apo nenprodukte gjysem te perpunuar, skrap, dhe materiale mbetjesh metalike dhe jo metalike

Kjo shoqéri éshté regjistruar si shoqéri tregtare né Shqipéri né pérputhje me ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qéndren Kombétare té
Regjistrimit” dhe administrohet né pérputhje me kérkesat e ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pé tregtarét dhe shoqérite tregtare”, i ndryshuar.

Kapitali i shogérisé éshté 4.000.000 leké e ndaré né 100 kuota me nga 40,000 leké secila, t& cilat zotérohen 100 % nga ortaku i vetém z.
Elman Abule.

Gjaté periudhés raportuese nuk kané ndodhur ndryshime né klasat e kapitalit ose té rezervave brenda kapitalit neto (numrin e aksioneve,
vlerén nominale pér cdo kuoté, shpérndarjen e dividendéve dhe ripagesat e kapitalit,etj.). Theksojme se kjo shogeri ka blere kuotat e
kapitalit te 8 shogerive dhe aktualisht zoteron 40,437,240 leke tituj pronesie.

Ajo zhvillon aktivitet né qytetin e Tiranés dhe pérreth saj. Administratori i shogérisé éshté z. Elman Abule i cili ka pérgatitur dhe nénshkruar
kéto pasqyra financiare, té cilat do té paragiten pér miratim né asamblené e pérgjithshme.

Gjaté periudhés raportuese, shoqgéria nuk ka kryer aktivitet pervecse veprimtarine e administratorit per mbikqyrien e shogerive ge
kontrollon.

2 Bazat e pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare
Pasgyrat Financiare individuale jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK) t& Pérmirésuara nga 1 deri
14. Ato jané pérgatitur mbi bazén e parimit té té drejtave & detyrimeve té konstatuara, parimit t& vijimésisé si dhe parimeve té tjera bazé té
parashikuara né SKK1 i Pérmirésuar.

Né pérputhje me kérkesat e Ligjit nr. 9228, “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, pasqyrat financiare jané pérgatitur né Lek, ndérsa
informacioni éshté paragitur né mijé leké duke pédorur rrumbullakim té shifrave né gindéshen mé té afét.

3 Pérmbledhje e politikave mé té réndésishme kontabél
Matja fillestare e aktiveve dhe detyrimeve qé plotésojné kriterin e njohjes jané béré me koston historike, pérvec rasteve kur Standardet
kérkojné matje fillestare mbi njé bazé tjetér té tillé si vlera e drejté. Ndérsa matja e mépasshme e aktiveve dhe detyrimeve financiare,
éshté béré me kosto historike ose me kosto t& amortizuar minus ndonjé zhvierésim t& mundshém, sic parashikohet né SKK1 i Pérmirésuar.

Sipas SKK1 i Pérmirésuar pér aktivet, kosto historike &shté shuma e mjeteve monetare té paguara ose viera e drejté e shumés sé dhéné
pér té bleré aktivin né momentin e pérftimit té tij. Pér detyrimet, kostoja historike éshté shuma e mjeteve monetare t& marra né kémbim pér
detyrimin né kohén e lindjes sé kétij té fundit, ose né disa rrethana éshté shuma e mjeteve monetare qé pritet té paguhet pér té shlyer

detyrimin né rrjedhén normale té biznesit.
Kostoja historike e amortizuar &shté kostoja historike e njé aktivi-ose detyrimi plus-ose minus-até pjesé t& kostos sé-tij-historike njohur

mé paré si shpenzim ose e ardhur.

Sipas SKK3 i permiresuar, te gjitha te drejtat e arketueshme (p.sh Kérkesa té arkétueshme afatshkurtra -klienté, Kérkesat e arkétueshme
nga njési té tiera té grupit, Kérkesat e arkétueshme nga njési ekonomike mbi t& cilat ushtrohet njé ndikim i ndjeshém apo ku ka investime té
tiera financiare, Kérkesa té arkétueshme nga palé té tjera té lidhura -debitoré té tjeré), paragiten ne Pasqyrat Financiare me koston e
amortizuar minus ndonjé zhvlerésim té& mundshém.

Lidhur me kontabilizimin e inventaréve éshté pérzgjedhur metoda e kostos mesatare té ponderuar, sic parashikohet né standardin
pérkatés.

3.1 Transaksionet e kémbimeve-némonedhé té huaj.

Page 8 of 14




Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare individuale per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 (shumat ne Leke)

Transaksionet e kryera né monedha té tjera jané regjistruar fillimisht me kurset e kérnbimit t& datés sé kryerjes sé transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare né kéto monedha jané rivierésuar me kurset e kémbimit t& datés sé bilancit. Fitimet dhe humbjet qé
rezultojné nga kémbimi jané paraqitur né pasqgyrén individuale té t& ardhurave dhe shpenzimeve. Aktivet dhe detyrimet jomonetare
né kéto monedha jané konvertuar me kurset e kémbimit t& datés sé transaksionit.

Kurset e kémbimit t& aplikuara (nga monedhé e huaj né Leké) pér monedhat e huaja kryesore jané paraqitur mé poshté:

Nr. | Lloji monedhes Me 31 Dhjetor 2019 Me 31 Dhjetor 2018

1 Monedha Europiane (EUR) 121.77 123.42

3.2 Ndryshimet né politikat kontabél
Sipas SKK1 i Pérmirésuar, ndryshimi né politikat kontabél zakonisht zbatohet né retrospektivé, d.m.th. sikur politika e re té ishte
zbatuar gjithnjé. Informacioni krahasues i periudhave kontabél t&¢ méparshme rishinet né ményré té tillé qé ai té jeté i paragitur né
pérputhje me politikén e re kontab&l. Teprica e gelies sé fitimeve té pashpérndara rregullohet me qéllim qé ajo té reflektojé
ndryshimet pér njé ose mé shumé periudha kontabél t&¢ méparshme.
Nuk ka patur ndryshime té politikave kontabél né kété periudhé raportuese, efektet e té cilave jané rregulluar né tepricén e celjes sé
fitimeve té pashpérndara....

3.3  Ndryshimet né Paraqitjen e Pasqyrave Financiare
Paragitja e informacionit financiar pérfshiré formatet e pasqyrés sé pozicionit financiar, pasqyrés sé performancés financiare,
pasqyrés sé fluksit t& mjeteve monetare dhe pasqyrés sé ndryshimeve né kapital, kané ndryshuar bazuar né kérkesat e Standardeve
Kombétare té Pérmirésuara, té cilat kané hyré né fugi mé daté 01 Janar 2015.
Standardet Kombétare t& Pérmirésuara i lejojné njésisé ekonomike té paraqesé performancén né dy pasqyra financiare (njé pasqyré
té t& ardhurave dhe shpenzimeve dhe njé pasqyré té té ardhurave gjithépérfshirése). Sipas kétij koncepti, totali i té ardhurave
gjithépérfshirése éshté diferenca aritmetike ndérmjet té ardhurave dhe shpenzimeve, té realizuara dhe atyre té parealizuara.
Gjithashtu edhe paragitja e informacionit krahasues té periudhave kontabél paraardhése t& paragitura né pasqyrat financiare, kané
ndryshuar me géllim gé ato té korrespondojné me paraqitjen e re.

3.4 Ndryshimet né vlerésimet kontabél
Sipas SKK1 i Pérmirésuar, njé ndryshim né vlerésimin kontabél éshté njé rregullim i vierés kontabél neto té njé aktivi ose detyrimi,
ose shumés sé konsumit periodik té njé aktivi, gé rezulton nga vlerésimi i gjendjes aktuale dhe pérfitimeve té pritshme té ardhshme
dhe detyrimeve lidhur me aktivin dhe detyrimin.
Ndryshimet né vlerésimet kontabél rezultojné prej informacionit té ri apo zhvillimeve té reja dhe, rrjedhimisht, nuk jané korrigjime té
gabimeve. Si psh. a) vlerésimi i zhvlerésimeve pér kérkesat e arkétueshme dhe inventaréve; b) vlerésimi i jetés sé& dobishme té
aktiveve afatgjata materiale dhe aktiveve afatgjata jomateriale, si dhe pércaktimi i normave pérkatése t€ amortizimit; c) krijimi i
provizioneve pér shitjet me garanci ose pér mbulimin e kostove gé lidhen me procedurat gjygésore né proces.
Sipas SKK1 i Pérmirésuar, ndryshimet né vlerésimet kontabél njihen gjaté periudhés kontabél kur ato kané ndodhur, dhe jo né
retrospektivé.
Nuk ka patur ndryshime né vierésimin kontabél té cilat kané rezultuar me rregullim té vierés kontabél neto t& njé aktivi ose detyrimi.

3.5  Korrigjimi i gabimeve materiale

Sipas SKK1 i Pérmirésuar, gabimet jané mosraportime ose deklarime t& gabuara né pasgyrat financiare t& njé ose mé shumé
periudhave kontabél, té cilat viiné nga mospérdorimi ose kegpérdorimi i informacionit t& disponueshém nga drejtuesit gjaté pérgatitjes
sé pasqyravefinanciare.

Gabimet materiale té periudhave kontabél t&¢ méparshme do té korrigjohen:

(a) né retrospektivé, qé do té thoté se shuma e korrigjimit t& njé gabimi material, gé lidhet me periudhat kontabél t&€ méparshme, do té
raportohet duke rregulluar tepricén e celjes sé fitimeve té pashpérndara, ose

(b) duke riparagitur tepricat e geljeve pér aktivet, detyrimet dhe kapitalin e periudhés mé t& hershme té méparshme té paraqitur, né
rastet kur gabimi ka ndodhur pérpara periudhés mé té hershme té paraqitur.

Nése njé gabim éshté béré gjaté njé periudhe kontabél para periudhés krahasuese ose gjaté periudhave kontabél edhe mé té
hershme, tepricat e gelies sé aktiveve, detyrimeve dhe fitimeve té& pashpérndara té periudhés aktuale dhe asaj krahasuese

korrigjohen.

Gabimet jomateriale duhet t& korrigjohen né periudhén kontabél aktuale. Korrigjimi i gabimeve jomateriale né retrospektivé nuk
lejohet.
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3.6

3.7

3.8

Shoqeria zoteron aksione ne shoqerite e meposhtme:

A-

Nuk jané konstatuar gabime materiale té cilat kané rezultuar me rregullim té tepricés sé geljes sé fitimeve té pashpérndara, ose
korigjim té tepricave té celjes sé& aktiveve, detyrimeve dhe fitimeve té pashpérndara té periudhés aktuale dhe asaj krahasuese.

Ngjarjet materiale pas dates se bilancit
Sipas SKK1 i Pérmirésuar, kontabilizimi i ngjarjeve gé ndodhin pas mbylljes sé periudhés raportuese, por para datés kur pasqyrat
financiare autorizohen pér t'u publikuar, varet nga fakti nése kéto ngjarje jané té tilla g& kérkojné rregullim ose jo.

Ngjarja pas periudhés raportuese pér té cilén duhet té b&hen rregullime, éshté njé ngjarje gé evidenton kushte qé kané ekzistuar
né datén e mbyllies sé periudhés raportuese. Njé njési ekonomike duhet té rregullojé shumat e njohura né pasqyrat e saj financiare,
duke pérfshiré dhénien e informacioneve pérkatése shpjeguese, pér té pasqyruar ngjarjet rregulluese pas pérfundimit t& periudhés
raportuese.

Ngjarjet, pér té cilat nuk béhen rregullime jané ngjarjet gé nuk evidentojné kushtet qé kané ekzistuar pas mbylljes sé periudhés
raportuese. Njésia ekonomike nuk do té korrigjojé shumat e njohura né pasqyrat e saj financiare pér té reflektuar ngjarjet pér té cilat

nuk béhen rregullime, pas pérfundimit té periudhés raportuese.

Nuk jané konstatuar gabime materiale té cilat kané rezultuar me rregullim té tepricés sé geljes sé fitimeve té pashpérndara, ose
korigjim té tepricave té geljes sé aktiveve, detyrimeve dhe fitimeve té pashpérndara té periudhés aktuale dhe asaj krahasuese.

Parimi i Vijimésisé

Pasqyrat financiare pérgatiten sipas parimit té€ vijimésisé, qé do té thoté se veprimtaria ekonomike e njésisé ekonomike do té keté
vijimési dhe njésia ekonomike nuk ka né plan ose nuk do ta keté té nevojshme ta ndérpresé aktivitetin e saj.
Gjaté pérgatitjes sé pasqyrave financiare, drejtuesit kané vierésuar mundésiné e njésisé ekonomike pér té vazhduar aktivitetin e saj
dhe se drejtimi deklaron se veprimtaria ekonomike e saj do té keté vijimési dhe se nuk ka né plan apo ta keté té nevojshme ta

ndérpresé aktivitetin e saj edhe pér 12 muaj pas datés sé pasqyrave financiare.

Shpjegime mbi palét e lidhura

jek’titw:« . | KAPITALIL. . Monedha = | Piesémarrja né‘r vieresuarne

. ' .. [SHOQFRISE = |~ | perqgindje (%)  |Leke .
1L.51801502B ALFEMET 40,000 EUR 60% 2,922,480
1L51621504T FERRO CHROME HOL 30,000 EUR 100% 3,653,100
1L64828201C MARGUS 10,000 ALL 100% 10,000
L01908004U METALE ALBANIA 201 26,980,000 ALL 100% 26,980,000
L71515507M PURA-MEDICAL 100,000 ALL 50% 50,000
L41517502C RAMETAL 20,000 EUR 100% 2,435,400
K91729002T TRITAL 2,600,000 ALL 100% 2,600,000
L82212033T VENTUS 100,000 ALL 100% 100,000

TOTALI: 38,750,980

Gjate periudhes raportuese, shogeria kontrolluese FIDALBA SHPK nuk ka kryer transaksione me keto pale te lidhura.

Shpjegimet e zerave te Aktiveve

4 Mjete monetare
Sipas SKK3 i permiresuar, ne kete ze perfshihen mjetet monetare ne arke dhe banke, llogari rrjedhese, investime ne tregun e parase

dhe tregje te tjera shume likuide me kontrata jo me te gjata se tre muaj. Bazuar ne SKK3 i permiresuar, matja e tyre eshte bere me
vleren e drejte. Vlerat monetare ne monedhe te huaj jane vleresuar ne Leke, bazuar ne kursin fiks te Bankes se Shqiperise.

Gjendja e tyre ne arke dhe ne banke paragitet si me poshte:
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shenimi 4
ne | Emertit Gjendjal ne fillim te Hyrje Dalje Gjendja. ne fund te
periudhes periudhes
4.1 Mjete monetare ne arke (531) - 20,060,342 20,060,342 -
- | Vlera monetare, ne leke - 10,119,848 10,119,848 -
- | Vlera monetare, ne valute (FCY) - 9,940,494 9,940,494 -
4.2 | Mjete monetare ne banke (512) 393,855 18,328,395 19,107,688 (385,438)
- |BKT ne Lek 65,027 58,801 6,226
- |Credins Bank ne Lek 3,000,000 = 7,000
- |FIBank Lek 5,650 ) 19,812
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- |FI Bank Eur 553,123 5,649,014 6,185,013 17,124
- |FI Bank Eur (Credit card) (229,945) 4,355,401 4,561,056 (435,600)
Totali 393,855 38,388,737 39,168,030 (385,438)

5 Te drejta te arketueshme

Sipas SKK3 i permiresuar, kur njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet fillimisht, njé njési duhet ta masé até me kostot e
transaksionit (duke pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérvec rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar.
Njé transaksion financiar mund té jeté, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej afateve normale

té tregtisé ose kur ajo &shté financuar me njé normé interesi q& nuk éshté njé normé treg

u. Nése marréveshja pérbén njé transaksion

financiar, njésia duhet t& masé aktivin financiar ose detyrimin financiar me vlerén aktuale té& pagesave té ardhshme té skontuara me
normén e interesit t& tregut p&r njé instrument té ngjashém borxhi.

5.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
Bazuar ne kerkesat e SKK3 i permiresuar, pér mallrat, produktet dhe shérbimet e shitura njé klienti me njé kredi afatshkurtér, njinet
njé llogari e arkétueshme me vlerén e paskontuar t& mjeteve monetare té arkétueshme nga ajo njési, gé éshté normalisht gmimi i
faturés.
Pér njé produkt t& shitur njé klienti me njé kredi dyvjegare pa interes, njihet njé llogari e arkétueshme me gmimin aktual té shitjes pér
até produkt. Nése cmimi normal i shitjes nuk dihet, ai mund t& vlerésohet si vlera aktuale e mjeteve monetare té arkétueshme té
skontuar duke pérdorur normén mbizotéruese té interesit né treg pér njé kérkesé té arkétueshme té ngjashme.
Gjendja e klienteve gjate periudhes paragitet si me poshte:
shenimi 5.1
™ Emertimi GJendja.ne fillim te Shtesa S ——— Gjendja‘ne fund te
periudhes periudhes
- | Kliente per malira, produkte e sherbime (411) 360,000 360,000
Totali te drejtave te arketueshme 360,000 - - 360,000

5.2  Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Gjendja e Instrumentave te borxhit nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel
paragitet si me poshte:
shenimi 5.2
- Gjendja ne fillim te | Gjendja ne fund te
Emertimi . :
periudhes periudhes
- |Te drejta ndaj pjesmarrjeve(452) 9,873,600 10,725,990
Shuma: 9,873,600 10,725,990
53  Té tjera té drejta té arkétueshme
Ne kete nenze paraqiten tepricat debitore te llogarive qe perfagesojne te drejtat e arketueshme afatshkurtra.
Gjendja e te drejtave te tjera te arketueshme, ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel paragitet si me poshte:
shenimi 5.3
al Gjendja ne fillim te | Gjendja ne fund te
Emertimi g :
e S = periudhes periudhes
- | Tatim mbi fitimin (444) 312,684 504,702
- |Debitore té tjeré (467) 8,158,062 8,158,062
- [TVSH (4453) 1,197,166 1,197,166
Shuma: 9,667,912 9,949,930

6 Shpenzime té shtyra

Shumat e parapaguara ne avance per shpenzime te periudhave te ar

me poshte:

7 Aktive financiare afatgjata

dhshme, ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel paraqitet si

shenimi 6
L Gjendja ne fillim te | Gjendja ne fund te
Emertimi : .
periudhes periudhes
Shpenzime té periudhave t& ardhshme (48 5,534,669 5,534,669
Totali: 5,534,669 5,534,669
A sh.p.k
¢ NUIS: L01718023 .
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7.1

7.2

8 Aktive afatgjata materiale (AAM)

Njé element i AAM-s&, qé plotéson kriteret pér njohje si aktiv né
(a) kostoe blerjes (pérfshiré taksat e importit dhe taksa té tiera t
(b) kosto té tjera té drejtpérdrejta qé lidhen me sjellien e aktivit n

Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare individuale per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 (shumat ne Leke)

Sipas SKK3 i permiresuar, nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, njésia duhet t& masé aktivin financiar me vlerén
aktuale t& pagesave té ardhshme t& skontuara me normén e interesit t& tregut pér njé instrument t& ngjashém borxhi. Psh. pér njé
hua afatgjaté dhéné njé njésie tjetér, njihet njé shumé e arkétueshme me vieran aktuale t& mjeteve monetare t& arkétueshme (duke
pérfshiré pagesat e interesit dhe principalit) nga ajo njési.

Né fund té periudhés raportuese, njé njési duhet t& masé njé instrument borxhi me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e
interesit efektiv (pa zbritur kostot e transaksionit qé njésia mund té kryejé mbi shitjet apo t& tiera). Gjithashtu, né fund t& ¢do periudhe
raportimi, njé njési duhet té vlerésojé nése ka njé evidencé objektive t& zhvlerésimit t& ndonjé aktivi financiar q& matet me kosto t&

amortizuar. Nése ka njé evidencé objektive t& zhvlerésimit, n

humbje.

Kosto e amortizuar e njé aktivi financiar né ¢do daté raportimi &shté shuma e vlerave t& méposhtme:

(a) vlera me té cilén aktivi financiar jané matur né njohjen e tyre fillestare,
(b) minus ¢do pagesé té principalit,
(c) plus ose minus amortizimin e akumuluar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv, té diferencés m

né maturim,

(d) minus, né rastin e njé aktivi financiar, ¢do pakésim (direkt ose pérmes pérdorimit t& llogarisé sé& zhvlerésimit

pambledhshmériné.

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksionet né njésité ekonomike brenda grupit, pérveg aksioneve qé blihen pér rishitje brenda 12 muajve té ardhshém te cilat

regjistrohen né aktivet afatshkurtra. Keto aksione paragiten ne Pas

té mundshém.

jésia duhet & njohé menjéheré njé humbje nga zhvlerésimi né fitim ose

es vlerés né njohje dhe vlerés

) pér zhvlerésimin ose

qyrat Financiare me koston e amortizuar minus ndonjé zhvlerésim

shenimi 7.1
. Gjendja ne fillim te | Gjendja ne fund te
Emertimi = .
periudhes periudhes
Tituj pronésie brenda grupit (261) 40,412,240 38,750,980
Minus shuma per zhvieresime (2961)
Totali: 40,412,240 38,750,980

Tituj pronésie né njésité ku ka interesa pjesémarrése

Aksionet e blera-né njésité ekonomike ku ka interesa né
ardhshém dhe regjistrohen né aktivet afatshkurtra. Ato para

zhvlerésim t& mundshém.

piesémarrje, pérveg atyre qé blihen pér rishitje brenda 12 muajve té
qiten ne Pasqyrat Financiare me koston e amortizuar minus ndonjé

shenimi 7.2
. Gjendja ne fillim te | Gjendja ne fund te
Emertimi . :
periudhes periudhes
Tituj t€ pjesémarrijes (262) 25,000 25,000
Totali: 25,000 25,000

pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. N& kosto pérfshihet:
€ parimbursueshme dhe zbritur skontot tregtare dhe rabatet)
€ vendndodhjen dhe kushtet e nevojshme pér funksionimin e tij,

sipas qéllimeve té njésisé (pérfshiré koston e prodhimit t& aktivit, nése ka té tilla kosto, kostot e pérgatities sé terrenit, 1&vrimin
fillestar dhe trajtimin, instalimin dhe montimin, dhe testimin e tij).
(c) kostoja e vlerésuar fillestare e gmontimeve t& ardhshme té& njé aktivi dhe té kthimit t& terrenit, né t& cilin ai ndodhet né gjendjen
fillestare, nése vlerésimi i tyre pérputhet me politikat pér krijimin e njé provizioni, si¢ pérshkruhet né SKK 6.

Megenese shoqeria nuk ka kryer aktivitet nuk eshte llogaritur amortizim per periudhen raportuese

Ne pasgyren e meposhtme paragitet gjendja dhe ndr

yshimi AAM, amortizimi i llogaritur si dhe vlera neto e tyre gjate periudhes

kontabel:
shenimi 8
Gjendja ne fillim te . Gjendja ne fund te
Nr. | Emertimi periudhes i Pakesime periudhes
1| Toka (211) 4,004,000 4,004,000
2 | Makineri dhe paisje (213) 3,688,007 3,688,007
- Minus Amortizimi (2813) -
- Vlera neto 3,688,007 - 3,688,007
Totali i vleres neto 7,692,007 £J=—-\’\ 7,692,007
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I Nga keto:

Blerje dhe shitje gjate periudhes

Rivleresime gjate periudhes

Shpjegimet e zerave te Detyrimeve dhe Kapitalit

9 Detyrime afatshkurtra

Sipas SKK3 i permiresuar, kur njé detyrim financiar njihet fillimisht, njé njési duhet ta masé até me kostot e transaksionit (duke
pérfshiré edhe ¢gmimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Nése marréveshja
pérbén njé transaksion financiar, njésia duhet t&¢ masé aktivin financiar ose detyrimin financiar me vlerén aktuale t& pagesave té
ardhshme té skontuara me normén e interesit té tregut pér njé instrument té ngjashém borxhi.

Pér mallrat, produktet e shérbimet e blera nga njé furnizues me kredi afatshkurtér, njihet njé llogari e pagueshme me shumén e
paskontuar gé i detyrohet furnizuesit, qé éshté zakonisht gmimi i faturés.

9.1 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Gjendja e furnitoreve gjate periudhes kontabel paraqitet si me poshte:

Gjendja e detyrimeve ndaj furnitoreve ne fund te periudhes

shenimi 9.1

Furnitore per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes (401) 220,949
Shtesat gjate periudhes kontabel (Blerjet)

Pakesimet gjate periudhes kontabel (Pagesat) 201,896

19,053

9.2 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sig.shogérore
Sipas udhezimit te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit (KKK), ne kete ze perfshihen: Pagat dhe kontributet shogérore dhe
shéndetésore pér t'u paguar. Gjendja e ketyre detyrimeve gjate periudhes paragiten si me poshte:

9.3  Té pagueshme pér detyrimet tatimore

shenimi 9.2
Gjendja ne fillim te | Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes periudhes
Paga e shperblime (421) 2,221,684 121,928
Sigurimet Shoq.& shendetesore (431) 63,327 45,359
Totali: 2,285,011 167,287

Detyrimet ndaj shtetit sipas llojit te tatimeve ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabile paragiten si me poshte:

shenimi 9.3
Gjendja ne fillim te | Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes periudhes
TAP (442) 8,065 8,012
Totali 8,065 8,012

9.4 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Sipas udhezimit te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit (KKK), ne kete ze perfshihen: Letra me vleré pér hua té marra afatgjata ose pér

blerje me kredi nga njési té tjera brenda grupit. Ato paragiten me koston e amortizuar minus ndonje zhvleresim te mundshem.

Detyrimet afatgjata ndaj aksionereve paragiten si me poshte:

9.5  TE& tjera te pagueshme afatgjata

Gjendja e ketyre detyrimeve afatgjata gjate periudhes paragiten si me poshte:

shenimi 9.4
Gjendja ne filim te | Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes periudhes
Ortake — Hua te tjera (455) 71,587,857 77,030,953
Totali 71,587,857 77,030,953
shenimi 9.5
Gjendja ne fillim te | Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes periudhes
Hua té marra me kontraté noteriale 1,000,000
Totali: - 1,000,000
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Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare individuale per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 (shumat ne Leke)

10 Kapitali dhe Rezervat

Detaje te gjendjes dhe ndryshimit te kapitaleve paragiten ne tabelen e vecante. Ndersa gjendja e llogarive te kapitalit ne fillim dhe ne

fund te periudhes paragitet si me poshte:

Nga keto:

C- Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeve

11 Té tjera shpenzime

shenimi 10

Ne fund te vitit te | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
Kapitali aksionar (101) 4,000,000 4,000,000
Fitim/Humbje te mbartura (108) (2,361,998) (4,142,599)
Fitim / Humbja e vitit financiar (109) (1,780,601) (5,429,568)
Totali i kapitalit (142,599) (5,572,167)
Emetimi i kapitalit t&é nénshkruar -
Dividendé té arketuar
Dividendé t& paguar |

Sipas udhezimit te KKK, ne kete grup shpenzimesh perfshihen Kostoja e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, té biera pér géllime
administrative dhe té tjera qé nuk lidhen drejpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit (pér shembull, kostoja e shérbimeve pér mbaijtjen
e llogarive, shpenzimet pér késhillim, shpenzimet pér zyrén, shpenzimet e reklamave, shpenzimet e nisjes, punés kérkimore dhe té&
zhvillimit, etj.) Gjithashtu, paraqiten dhe kostot g& ndodhin jo rregullisht gjaté rriedhés normale té biznesit.

Keto lloj shpenzimet gjate periudhes kontabel paragiten si me poshte:

shenimi 11
Ne fund te vitit te | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
- | Transferime, udhétim e dieta (625) 1,272,696 4,466,885
- | Shpenzime te tjera (618) 6,000
Tatime e taksa vendore (634) 65,000
Totali 1,343,696 4,466,885

12 Shpenzimet e personelit

Sipas udhezimit te KKK, ketu perfshihen pagat, shpérblimet, pagat pér lejet vjetore, festat dhe kompensime té tjera monetare e
jomonetare gjaté periudhés kontabél, pavarésisht nga fakti nése ato jané paguar ose jo.

Po keshtu paragiten dhe sigurimet shogérore dhe primi i sigurimit pér papunésing, paguar nga njésia ekonomike raportuese.
Shpenzimet e njohura né bazé té konstatimeve té té drejtave dhe detyrimeve, né lidhje me pensionet dhe pérfitime té tiera té

punonjésve té paguara ose pér t'u paguar nga njésia ekonomike raportuese ( duhet paraqitur vegmas)

Shpenzimet e kryera nga shoqeria per personelin gjate periudhes kontabel paraqiten:

13 Shpenzime té tjera shfrytézimi

Sipas udhezimit te KKK, ne kete ze paragiten shpenzimet e tjera si gjobat pér vonesa, si dhe shpenzimet e lidhura me krijimin e
provizioneve, te cilat paragiten si me poshte:

shenimi 12
Ne fund te vititte | Gjendja ne fund te
— Emertimi = B ~— meparshem [ ~periudhes
Pagat e personelit (641) 572,895 1,041,816
Kontributi sig.shoqérore (644) 59,674 173,988
Totali 632,569 1,215,804

shenimi 13
Ne fund te vititte | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
Penalitete, gjoba e démshpérblime (657) 8,723 71,219
Totali 8,723 71,219

14 Shpenzime financiare

14.1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme
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